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 Zápis z jednání obecního zastupitelstva v Kuklíku ze dne: 25.1.2013, 1800 h

Č. 01/2013

-------------------------------------------------------------------------------------------------------Přítomni      :  Ing. Ladislav Rak, Ing. Ladislav Regent, Ing. Jiří Libra, Jiří Mrkos, Roman Jun, 

                       Jiří Kocanda, Ing. Bohdan Kalina

Omluveni     : Věra Librová, Kamil Mrkos

Neomluveni :  ---

Hosté            : ---

Program :    1) Schválení programu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů

                    2) Zpráva o hospodaření za rok 2012

                    3) Rozpočet na rok 2013

                    4) Různé

                    5) Usnesení a závěr jednání

K bodu 1. : Schůzi zahájil a řídil starosta obce Ing. Regent. Seznámil zastupitele s programem, zastupitelstvo jej bez připomínek jednomyslně schválilo. Dále navrhl ověřovatele zápisu Ing. Bohdana Kalinu a Ing. Jiřího Libru, kteří byli následným hlasováním jednomyslně schváleni. Poté provedl kontrolu usnesení z minulého jednání – 08/2012:

- zajištění inventury obecního majetku k 31.12.2012 – splněno, inventura proběhla, zastupitelům byla předložena inventarizační zpráva, zastupitelé ji prostudovali a vzali na vědomí

- zajistit podpis Smlouvy na projednávání přestupků s Novým Městem na Moravě - splněno

- zajistit přípravu prezidentských voleb – splněno, 1. kolo proběhlo 11. a 12. ledna 2013 v hasičské klubovně, 2. kolo právě probíhá

K bodu 2.: Zpráva o hospodaření obce za rok 2012

   Starosta obce předložil zastupitelům vypracovanou Zprávu o hospodaření obce Kuklík za rok 2012. Zastupitelé tuto zprávu po jednotlivých položkách prostudovali a vzali ji na vědomí. Zpráva o hospodaření je k nahlédnutí na internetových stránkách obce v odkazu obecní úřad – hospodaření.

K bodu 3. Rozpočet na rok 2013

  Starosta obce předložil zastupitelům návrh rozpočtu obce Kuklík na rok 2013. Návrh rozpočtu byl dne 10. ledna 2013 projednán ve finančním výboru a a vyvěšen na úřední desce obce. Zastupitelé tento návrh položku po položce prostudovali. V oblasti výdajů se diskutovalo u těchto položek:

- v položce silnice, místní komunikace je naplánován výdaj 440 000 Kč – mimo zimní údržby a vyžínání kolem komunikací je zde naplánována i oprava komunikace od penzionu na Mlýně směrem k pile Ing. Prajsnera.

- v položce odvádění odpadních vod je částka 250 000 Kč – kromě běžných oprav je v plánu oprava kanálu na Balkáně a v Bořině. Ta by se měla uskutečnit letos na jaře. 

- zastupitelé se dále zabývali návrhem v položce ostatní tělovýchovná činnost – na letošní rok je u ministerstva pro místní rozvoj vypsaná dotace na výstavbu dětského hřiště ve výši 70 %. Proto je tato kapitola navýšena na 100 000 Kč. Obci nabídla společnost zabývající se projekcí a výstavbou dětských hřišť, že zdarma vytvoří projekt a žádost o tuto dotaci. Zastupitelé se zabývali možným umístěním tohoto hřiště. Jediný přípustný pozemek, který je ve vlastnictví obce je pozemek naproti penzionu na Mlýně. Místostarosta obce byl pověřen zjistit na stavebním úřadě a chko, jestli by tato varianta byla přípustná, po té může proběhnout další jednání. 

- v položce veřejné osvětlení je naplánován výdaj 150 000 Kč – kromě běžných oprav a nákladů na energii na veřejné osvětlení se zastupitelé shodli na tom, že je třeba veřejné osvětlení rozšířit o světlo u Křížku. Toto světlo je třeba, když tudy chodí školní děti na autobusovou zastávku do Dědiny.  

- v položce komunální služby a územní rozvoj je v rozpočtu částka 380 000 Kč. Zastupitelé souhlasili s návrhem, aby se v tomto roce pokračovalo v opravách budovy obecního úřadu. V této položce je mimo běžných výdajů i částka 358 000 Kč na stavební úpravy - zateplení budovy a novou fasádu. Na tuto akci bude vypsáno výběrové řízení, které bude vyvěšeno na internetových stránkách obce.  Starosta byl pověřen zajištěním zadávací domumentace na tuto veřejnou zakázku. Obec má možnost na tuto akci požádat o dotaci z Programu obnovy venkova kraje Vysočina ve výši cca 107000 Kč. Místostarosta obce byl pověřen k podání žádosti o tuto dotaci. 

   Zastupitelé po prostudování celého rozpočtu tento návrh jednohlasně schválili. Obec se bude v roce 2013 řídit tímto rozpočtem, který je k nahlédnutí na internetových stránkách obce.

K bodu 4.: V bodě Různé bylo projednáno:

- Zastupitelé jednohlasně schválili konání tradičních lyžařských párkových závodů. Závody se budou konat v případě příznivého počasí 24.2 nebo 3.3. 2013. Termín bude upřesněn. Na tuto akci zastupitelé uvolnili částku 5 000 Kč. 

- dne 1.2. proběhne v sále výuka country tanců. Tuto akci organizují manželé Studení a Horzenbergerovi. 

-  dne 16.2. se uskuteční v sále dětský karneval. Tuto akci organizuje chalupářka Eva Skalníková ve spolupráci s místními občankami. Na tuto akci zastupitelé schválili uvolnění částky 5 000 Kč.

- Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že od nového roku platí zákon, podle kterého si každá obec musí zřídit bankovní účet u České národní banky. Na tento účet by měly chodit dotace od státu. Obec Kuklík již má od 16. ledna tento účet funkční, byl založen na nejbližší pobočce ČNB v Brně.

- Zastupitelé jednohlasně schválili konání Velikonoční merendy. Ta se uskuteční dne 30.3.2013 v sále budovy obecního úřadu.

- Zastupitelé jednohlasně schválili konání akce Setkání seniorů a uvolnění částky 5 000 Kč na tuto akci. Akce se uskuteční v penzionu Kukla zřejmě během března, termín bude upřesněn. 

- Ing. Bohdan Kalina informoval o tom, že nefunguje topidlo na spodním WC a čidlo zabezpečovacího zařízení na spodní chodbě. Je třeba je opravit nebo vyměnit. 

K bodu 5.: Závěrem bylo předneseno a přijato sedmi hlasy ze sedmi přítomných usnesení, které je  součástí tohoto zápisu.

Schůzi ukončil starosta obce ve 20 hodin.

Ing. Ladislav Regent  ......................................

Starosta obce Kuklík

Zapsal : Ing. Ladislav Rak                            Zápis ověřil     Ing. Jiří Libra              …...........................

místostarosta obce Kuklík                                                     Ing. Bohdan Kalina    ............................... 
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